2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕНЬКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    26.10.2023 № 647-па
                п. Усть-Омчуг

 Об обеспечении заключения договоров социального найма
с гражданами, жилые помещения которым предоставлены
до 01 марта 2005 года на условиях социального найма

В  целях обеспечения условий для беспрепятственного осуществления жителями муниципального образования «Тенькинский муниципальный округ Магаданской области» прав пользования жилыми помещениями, представленными им до 01 марта 2005 года на условиях социального найма, а также совершенствования учета жилищного фонда социального  использования муниципального образования «Тенькинский муниципальный округ Магаданской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Тенькинский муниципальный округ Магаданской области», администрация Тенькинского муниципального округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Жилищному отделу управления жилищно-коммунального хозяйства, дорожной деятельности и благоустройства администрации Тенькинского муниципального округа Магаданской области обеспечить заключение договоров социального найма с гражданами (членами их семей), жилые помещения которым предоставлены до 01 марта 2005 года на условиях социального найма, при обращениях таких граждан (членов их семей) за согласованием вселения в качестве членов семьи нанимателя иных лиц, передачи жилого помещения в поднаем, проживания временных жильцов, обмена жилыми помещениями, признание нанимателем жилого помещения, и в иных случаях, предусмотренных законодательством.
2.  Заключение договоров социального найма с гражданами, жилые помещения которым предоставлены до 01 марта 2005 года на условиях социального найма, производятся без составления акта приема - передачи жилого помещения.
3. Признать утратившим силу:
[bookmark: _GoBack]3.1. Постановление администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 09 июня 2016 года № 307-па «Об обеспечении заключения договоров социального найма с гражданами, жилые помещения которым предоставлены до 01 марта 2005 года на условиях социального найма»
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тенькинского муниципального округа по жилищно-коммунальному хозяйству.
3.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

 Глава Тенькинского муниципального округа                            Д. А. Ревутский

image1.png